Mathias notaries domini regis vester in omnibus.
Prehonorando et famose sapiencie viro domino Wernhero Spaczinger prothonotario 

civitatis Argenlinensis amico suo precipue adamando litera debet.
(Weizsäcker, Reichstagsacten III. pag. 288.)

69.

Sigmund con Krizanau und Dobes Ritter von Popowitz bekennen, Nikolaus Puchnik, 
Canónicas von Prag und Olmütz, 7^/% Schock Gr. schuldig zu sein. Dl. (Prag), 

22. December 1400.

€ onstituti personaliter coram nobis Johanne Kbel, officiali Pragensi, et actis nostris 

obligatoriis nobilis Sigismundos de Krzyzanow et strennus Dobessius miles de Popovicz 
Olomucensis diócesis non compulsi, nec coach, sed sponte et libere confessi sunt et recognoverunt, 
se ten er i et debitorie obligari in septem sexagenis cum media sexagena grossorum pragensium 
honorabili domino Nicolao Puchnik, Pragensis et Olomucensis ecclesiarum canónico, quas eidem 
solvere promiserunt manu coniuncta et indivisa in carnisprivio proxime venturo sub pena 
excommunicacionis; i ta quod terminus currat ipsis pro monicione canónica. Acta sunt [hec] 
anno quadringentesimo die XXII. mensis Decembris, presentibus Andrea de Lompnicz, 
Nicolao de Wsserub, canonicis, Andrea, Benak, Chalupa, notariis pubhcis.

(Aus dem Lib. Obligat. II. 12 pag. 293 im Prager Metrop. Cap. Archive, mitgetheilt 
von Dr. Emler.)

10.

Bischof' Johann von Olmütz schlichtet den Streit zwischen Konrad, Vicepfarrer von 
St. Jakob einerseits und den Dominikanern, Augustinern und Mino riten in Brünn andererseits, 

wegen Beichthörens. Dt. Brünn, 31. December 1400.

iVos Johannes dei gratia episcopus Olomucensis. No tum facimos tenore presentium 

universis, quod cum pridein aliquamdiu ante honorabilem virum dominum Conradum. canoni
cum montis s. Petri in Bruna, pro tune viceplebanum sancti Jacobi ibidem in Bruna parte 
ex una et religiosos viros priores novi monasterii in fundatione marchionis ordinis fratrom 
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Eremitarum s. Angus tini et s. Michaelis ord inis fratrum predicatorum et quardianum ordinis 
s. Francisci fratrum minorum apud s. Joannem ibidem in Bruna parte ex altera materia 
qmestionis, dispensionis et discordias super auditionem confessionum et perceptionem sacra- 
mentorum flösset suborta, quae posset vergere et transire in scandalum plebis catholicae, non 
sine magno praejudicio et jactura patrum predicatorum. Nos vero tam quam loci Ordinarius aucto- 
ritate ordinaria huic pestífero morbo discordiae et dissensionis volentes subvenire et rancorem 
dictarum partium deponere, ac ex cordibus plebis catholicae et Christi fidelium scan dala 
extirpare; convocatis dictis partibus, inter ipsos subitis poenis solvendis per partem non 
privantem videlicet centum llórenos auri puri computandos, dandos et solvendos ad cam eram 
nostrum pronunciavimus et declaravimus, pronunciamos et declaramos in hone modom per 
praesentes: videlicet, quod plebanos vel viceplebanos sancti Jacobi in Bruna, qui es I vel 
fuit pro tempore, debet in ambonę in praesentia et confluentia populi publice predicare, quod 
fratres ordinis praedicatorum per suos superiores episcopo et loci ordinario praesentati possunt 
audire confessiones Christi fidelium et absolvere in casibus communibus, sicut alii presbyteri 
ecclesiarum parochialium et tales homines utriusque sexos sic ut dicitur dictis fratribus 
confess! debent admitti ad sacramenta ecclesiastica percipienda, difficuitate et renitentia 
quibuslibet procul motis. Et hoc idem volamos praedicari per praedicatores fratrom ordinis 
praedicatorum. Omnem vero dubietatis materiam, si quae emerserit pronunciationi et decla- 
rationi nostrae reservamos. In quorum omnium et singulorum testimonium praesentem nostrum 
pronunciutionem sigilli nostri appensione mandavimus communiri. Datum Brunae in vigilia 
circumcisionis domini anno domini millesimo quadringentesimo.

Copie im m. Landesarchive, Cerr. S. II. n. 127 p. 100. (Diplomatarium Domincanorum 
Brun$.)

71

Der Olmützer Bischof Johann bestätigt die Gründung des S. Augustini-Altares in der 
Nonnenkirche zu St. Jakob in Olrnutz. Dt. Kremsier, 1400 s. d.

Dei et apostolice sedis gracia episcopus Olomucensis Johannes notumfacimus tenore 

presencium universis. Quod venerabiles et deodicate virgines Anna dicta Swrcz abbatissa, 
Kunka de Drahotussch priorissa totusque conventos sanctimonialium monasterii sancti Jacobi 
in preurbio Olomucensi pensatis donis gratuitis beneficiis et honoribus, quibus eas respexit 
Oriens ex alto, dignum censerunt justom et salo tare, bonitatis eins divicias agnoscere et 
eum, quern laudare non sufficimus, saltern honorare in sois sanctis, ut gratis domino mune- 
ribus graciam m er ere possent ampliorem et dignis sanctorum meritis ac piis et d evo tis 
operibus regni celestis consequi gloriam, quam universorum dominus fdiis promisit adoptivis. 
Unde cum a multis retroactis temporibus graciam et devocionem ad gloriosum confessorem 
el eminentem doctorem sanctum Augustinum habuerint speciales, cupientes ex animo ad 
landem et honorem altissimi eiusdem sancti memoriam in monasterio sancti Jacobi predicto 
celebrius venerari, de bonis a deo ipsis collatis unum altare in honore eiusdem sancti 

12
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Augustini in ipso monasterio de nostro expresso consensu et unanimi volúntate de novo 
fundarunt et erexerunt, cui pro dote et altariste sive ministro ipsius altaris congrua susten- 
tacione quatuor marcas grossorum pragensium moravici numeri et pagamenti, videlicet in 
villa Waczenowicz super incolis ibidem duas marcas grossorum et -de camera dicte abba- 
tisse et conventos predict! duas similiter marcas grossorum in duobus terminis, videlicet 
in fes to sancti Jeorgii duas marcas grossorum et alias duas marcas grossorum predictorum 
in festo sancti Wenceslai continue subsequentibus singulis annis inperpetuum solvendas et 
levandas assignarunt tradiderunt el donarunt. Modo tarnen et condicionibus infrascriptis: 
videlicet quod altarisla eins altaris, qui pro tempore fuerit, singulis annis dictas quatuor 
marcas grossorum a custrice sen procura trice dictarum virginum et convenías predict!, 
que pro tempore fuerit, pro se exigere repetere recipere et percipere debeat collectas in 
villa ab incolis et abbatissa supradictis, i taque quod ipsius altaris rector sen minister et sui 
successores pro tempore existentes perpetuis temporibus ipsum altare officiare et missas in 
eodem legere, prout altissimus eis inspiraverit, sint astricti et quod solempnitatibus festonan 
sanctorum processionibus missis vesperis et ma tu tin is cantandis juxta consuetudinem diet! 
monasterii cum aids ibidem altaristis et capellanis debeant ministrare et interesse, et dum 
negligentes fuerint in aliquo premissorum, pro quolibet die in penam sue negligencie pro 
fabrica capelie ipsius altaris sancti Augustini solvent unum grossum. Disposuerunt eciam et 
ordinarunt, quod ipsius altaris presentado, quociens et quando vacare contigerit, ad custricem 
sen procuratricem dicti monasterii, que pro tempore fuerit, inperpetuum debeat pertinere, 
ita quod ipsa possit et debeat ad ipsum altare, quociens illud vacare contigerit. unum 
notabilem dicti monasterii servitorem bene meritum de consilio et consensu abbatisse et 
conventus predicta rum presentare legitime. Nobis quo que supplicarunt humiliter et devote, 
quatinus premissa omnia et singula grata habere et rata dignaremur et ea auctoritate ordinaria 
confirmare. Nos igitur ipsarum virginum predictarum supplicacionibus tamquam justis annuen- 
tes fundacionem et dotacionem altaris predict! tradicionem et assignacionem premissorum 
ipsi altari facias ac disposicionem et ordinacionem necnon alia omnia et singula de verbo 
ad verbum, ut superius expressantur, grata et rata habentes ipsum altare huiusmodi pro 
gloria dei omnipotentis ac glorios! et sancti Augustini auctoritate ordinaria erigimus et 
beneficium ecclesiasticum ammodo fore constituimos, bona census redditus et fructus supra- 
dictos ipsi altari incorporamus unimus invisceramus adiungimus et appropriamus, volentes 
peramplius ipsum altare ecclesiasticum censer! beneficium et gaudere privilegiis et libertatibus 
adinstar beneficiorum ecclesiasticorum. Eaque omnia et singula in omnibus suis punctis 
articulis modis et clausulis, prout superius expressantur, approbamus ratificamus et ex certa 
nostra sciencia in hiis scriptis auctoritate nostra ordinaria confirmamus. Presencium sub 
appensis nostro predictatumque abbatisse et conventus sigillis testimonio literarum. Datum 
et actum in civitate nostra Chremsir, anno domini millesimo CCCC0.